
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 27 de dezembro de 2023 Edição Nº: 4150 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 007/2023 PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 19.12.2023 A Presidente da CPL do Município de Jaguaribe - CE 

torna público para conhecimento de todos que até o dia  18 de janeiro de 2024, às 

09h:00min estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação para a 

licitação do objeto que consiste na CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS DA ÁREA DE 

SAÚDE VISANDO ESTABELECER SUPORTE PARA A REALIZAÇÃO DE 

CIRURGIAS ELETIVAS DIVERSAS, EXAMES E CONSULTAS DE PACIENTES 

ATENDIDOS PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE. Maiores 

informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min. 

Jaguaribe - CE, 27 de dezembro de 2023. Michelle Maria Martins de Barros. Presidente 

da CPL. 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 313/2023, de 01 de novembro de 2023. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021 e o Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; RESOLVE: Art. 1º. 

Designar o servidor público, ALLAN KARDEC SOUSA CRUZ JUNIOR, brasileiro, 

solteiro, identidade ***9098144337 – SSPDS/CE, CPF ***030.743**, matrícula 

funcional 060458, ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotado no GABINETE 

DO PREFEITO admitido em 03/07/2023, para desempenhar as funções inerentes ao 

cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 01 de novembro de 2023. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 314/2023, de 01 de novembro de 2023. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021 e o Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; RESOLVE: Art. 1º. 

Designar o servidor público, ANTONIO NELSON DIOGENES, brasileiro, solteiro, 

identidade ***288155 – SSPDS/CE, CPF ***263.003**, matrícula funcional 60879, 

ocupante do cargo de MOTORISTA D, lotado na Secretaria da Saúde, admitido em 

03/07/2023, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Palácio da Intendência, 01 de novembro de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 315/2023, de 01 de novembro de 2023. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021 e o Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; RESOLVE: Art. 1º. 

Designar a servidora pública, EDNA MARIA DE QUEIROS NUNES, brasileira, viúva, 

identidade ***99185600 – SSPDS/CE, CPF ***339.653**, matrícula funcional 

0105279, ocupante do cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, lotada na Secretaria 

da Saúde, admitida em 14/05/2003, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 

2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 01 de novembro de 2023. ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 315.1/2023, de 01 de novembro de 2023. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021 e o Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; CONSIDERANDO a 

ESSENCIAL importância da Secretaria Municipal de Saúde – SESA; RESOLVE: Art. 

1º. Designar a servidora pública, FABIANA PEREIRA OLIVEIRA, brasileira, solteira, 

identidade ***861897 SSP/CE, CPF ***013.958**, matrícula funcional 130225-6, 

ocupante do cargo de Agente de Vigilância Sanitária, lotada na Secretaria Municipal da 

Saúde, admitida em 09/09/2013, atendendo aos critérios abaixo descritos, para 

desempenhar as suas funções como forma de se enquadrar na Nova Estrutura 

Administrativa do Município, de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 

e o Decreto 1.372, de 11 de março de 2022: Cadastro dos Estabelecimentos Comerciais 

que devem ser fiscalizados e inspecionados pela Vigilância Sanitária; Inspeções 

Sanitárias em estabelecimento comercial; Atendimento ao público e receptividade de 

denúncias; Coleta de análise fiscal; Apreensão de produtos; Instauração e conclusão de 

processo administrativo de infração à legislação sanitária; Art. 2º. Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. 

Palácio da Intendência, 01 de novembro de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

Prefeito Municipal 

 
***  ***  *** 

 

PORTARIA 315.2/2023, de 01 de novembro de 2023. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021 e o Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; RESOLVE: Art. 1º. 

Designar o servidor público, JEAN CARLOS MOREIRA BEZERRA, brasileiro, 

casado, identidade ***3019000648 – SSPDS/CE, CPF ***448.103**, matrícula 

funcional 60662, ocupante do cargo de Motorista D, lotado na Secretaria da Saúde, 

admitido em 03/07/2023, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 01 de novembro de 2023. ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 315.3, de 01 de novembro de 2023. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a 

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o 

Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor 

público, JOSE LUCAS FIGUEIREDO BEZERRA, brasileiro, solteiro, identidade 

***61482249 – SSP/CE, CPF ***.478.963-**, matrícula funcional 61394, ocupante do 

cargo de Motorista B, lotado na Secretaria Municipal da Educação e Cultura, admitido 

em 01/11/2023, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria 

entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-

SE. Palácio da Intendência, 01 de novembro de 2023. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 315.4/2023, 01 de novembro de 2023. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021 e o Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; RESOLVE: Art. 1º. 

Designar o servidor público, KAIO CESAR LOPES GOES, brasileiro, solteiro, 

identidade ***4019106320 – SSPDS/CE, CPF ***.260.463-**, matrícula funcional 

60479, ocupante do cargo de Motorista B, lotado na Secretaria da Saúde, admitido em 

03/07/2023, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Palácio da Intendência, 01 de novembro de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 315.5/2022, de 01 de novembro de 2023.O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021 e o Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; RESOLVE: Art. 1º. 

Designar a servidora pública, MARIA SAFIRA PEIXOTO QUEIROZ, brasileira, 

casada, identidade ***02448120 – SSP/CE, CPF ***699.813**, matrícula funcional 

010529-5, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal 

da Saúde, admitida em 14/05/2003, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 

2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-

SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 01 de novembro de 2023. ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 315.6/2023, de 01 de novembro de 2023. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021 e o Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; CONSIDERANDO a 

ESSENCIAL importância da Secretaria Municipal de Saúde – SESA; RESOLVE: Art. 

1º. Designar a servidora pública efetiva, MARLY CALISTO OLIMPIO DA SILVA, 

brasileira, casada, identidade ***370392 SSP/CE, CPF ***034.593**, matrícula 

funcional 100504-9, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, lotada na Secretaria 

Municipal da Saúde, admitida em 21/07/2010, para desempenhar as funções inerentes ao 

cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 01 de novembro de 2023. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 27 de dezembro de 2023 Edição Nº: 4150 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 315.7/2023, de 01 de novembro de 2023. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021 e o Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; CONSIDERANDO a 

ESSENCIAL importância da Secretaria Municipal de Saúde – SESA; RESOLVE: Art. 

1º. Designar a servidora pública, PATRICIA PEIXOTO DE LIMA, brasileira, 

identidade ***6005298350 – SSPDS/CE, CPF ***316.243**, matrícula funcional 

137029-4, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal 

da Saúde, admitida em 19/07/2022, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 

2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 01 de novembro de 2023. ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 328/2023, de 16 de novembro de 2023. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021 e o Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; RESOLVE: Art. 1º. 

Designar a servidora pública, ALANA CELLE DE CARVALHO CHAGAS, brasileira, 

divorciada, identidade ***0473954958 – SSPDS/CE, CPF ***921.513**, matrículas 

61395/61401, ocupante do cargo de MEDICO CLINICO GERAL ESF, lotada na 

Secretaria da Saúde, admitida em 16/11/2023, para desempenhar as funções inerentes ao 

cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 16 de novembro de 2023. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 
EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO PARA APOSTILAMENTO AO CONTRATO 

Nº 09.10.01/2023-01, DECORRENTE DO TOMADA DE PREÇOS N° 09.10.01/2023, 

CUJO OBJETO É O CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR 

SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, APOIO E REALIZAÇÃO DOS EVENTOS 

ALUSIVOS AS COMEMORAÇÕES DA SEMANA DE ANIVERSÁRIO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 2023, 159 ANOS, NOS DIAS 03, 08 E 17 DE 

NOVEMBRO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. CONTRATADO: EMPÓRIO 

SERVIÇOS LTDA. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: SEDUC – 

05.07.13.392.0034.2.040; SEDUC – 05.07.13.392.0034.2.045. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: FUNDAMENTO, ART. 65, §8° DA LEI FEDERAL NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS 

DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ANTERIORMENTE ACORDADAS. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE PROCESSO ADESÃO N.º 27.12.01/2023, A ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 021/2022: Adesão a Ata de Registro de Preços da SECRETARIA 

MUNICPAL DE EDUCAÇÃO DE PEDRA BRANCA-CE, nos termos da Lei 8.666/93 

em consonância com a Lei 10.520/02 e suas alterações posteriores e demais normas em 

vigor, conforme especificado abaixo: Pregão Eletrônico N°008/2023 - Ata de Registro de 

Preço n°:010/2023/01. Órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICPAL DE 

EDUCAÇÃO DE PEDRA BRANCA-CE. Órgão participante (Carona): SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA; SECRETARIA DE SAÚDE; SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL; SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO; SECRETARIA DO 

ESPORTE E JUVENTUDE; SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; GABINETE DO PREFEITO. Objeto da 

Adesão: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PERTENCENTE AO 

MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA – CEARÁ, QUE VISA O REGISTRO DE 

PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 

MANUTENÇÃO/REFORMA PREDIAL, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. Fornecedor Registrado: NX 

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.782.002/0001-39. 

Valor Global da adesão/carona: R$2.691.000,00 (Dois milhões, Seiscentos e sessenta e 

um mil reais). Vigência da Ata: 08/05/2023 a 08/05/2024. Jaguaribe - CE, 27 de 

Dezembro de 2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso Secretário de Educação e 

Cultura. Ianny de Assis Dantas Secretária de Saúde. Charles de Lima Nunes Secretário 

Adj. de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo. José Talvanio Pinheiro Secretário do 

Trabalho e Assistência Social. Francisco José Soares Mourão Secretaria do Esporte e 

Juventude. José Ricardo Mendes de Sousa Secretaria de Desenvolvimento Rural, 

Agricultura e Meio Ambiente. Paula Kellen Bezerra Pinheiro Ordenadora de despesas do 

Gabinete do Prefeito. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO. TERCEIRO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20217033. CONTRATANTE: 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. 

CONTRATADA: M N CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA, OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA DE 

CONTROLE INTERNO VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - 

SAAE DE JAGUARIBE/CE. O presente Aditivo consagra a Terceira prorrogação de 

prazo do referido contrato por mais 12 (doze) meses, ficando válido até dia 31 de 

dezembro de 2024 nos termos do art. 57, Inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 - 

Jaguaribe/CE, 22 de dezembro de 2023 - Jander Robson Bezerra Gomes - DIRETOR DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO. PRIMEIRO ADITAMENTO 

(PRIMEIRO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO CONTRATO Nº 

20230057. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - 

SAAE DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADA: HLA SERVIÇOS E SOLUÇÕES 

LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE GESTÃO DAS CONTAS DE ENERGIA 

ELÉTRICA VISANDO À ELABORAÇÃO DE AUDITORIAS E LAUDOS 

TÉCNICOS, MEDIANTE A CONFERÊNCIA MENSAL DAS FATURAS DE 

ENERGIA ELÉTRICA DO SAAE DE JAGUARIBE-CE. O presente Aditivo 

consagra a Primeira prorrogação de prazo do referido contrato por mais 12 (doze) 

meses, ficando válido até dia 31 de dezembro de 2024 nos termos do art. 57, Inciso II, da 

Lei Federal n° 8.666/93 - Jaguaribe/CE, 26 de dezembro de 2023 - Jander Robson 

Bezerra Gomes - DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - 

SAAE DE JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO. QUARTO ADITAMENTO 

(QUARTO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO CONTRATO Nº 

11.19.001/2019. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - 

SAAE DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADA: GESTTI - GESTÃO E TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 05 (CINCO) IMPRESSORAS 

PORTÁTIL, COM FORNECIMENTO MENSAL DE 112 (CENTO E DOZE) 

BOBINAS DE PAPEL TÉRMICO PSERSONALIZADO PARA IMPRESSÃO 

IMEDIATA DE CONTAS DE CONSUMO DE ÁGUA/ESGOTO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES NO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. O 

presente Aditivo consagra a Quarta prorrogação de prazo do referido contrato por mais 

12 (doze) meses, ficando válido até dia 31 de dezembro de 2024 nos termos do art. 57, 

Inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 - Jaguaribe/CE, 26 de dezembro de 2023 - Jander 

Robson Bezerra Gomes - DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO QUARTO ADITAMENTO. QUARTO ADITAMENTO (TERCEIRO 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO CONTRATO Nº 20217032. 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 

JAGUARIBE/CE. CONTRATADA: SOLUTIONS CONTABILIDADE EIRELI. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICO NA ASSESSORIA 

FISCAL E DCTF VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS 

DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -SAAE DE JAGUARIBE/CE. 

O presente Aditivo consagra a Terceira prorrogação de prazo do referido contrato por 

mais 12 (doze) meses, ficando válido até dia 31 de dezembro de 2024 nos termos do art. 

57, Inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 - Jaguaribe/CE, 26 de dezembro de 2023 - 

Jander Robson Bezerra Gomes - DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO QUARTO ADITAMENTO. QUARTO ADITAMENTO (TERCEIRO 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO CONTRATO Nº 20217021. 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 27 de dezembro de 2023 Edição Nº: 4150 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

JAGUARIBE/CE. CONTRATADA: SOLUTIONS CONTABILIDADE EIRELI. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 

CONSULTOTRIA ADMINISTRATIVA JUNTO AO SETOR RH COM ÊNFASE 

NA FOLHA DE PAGAMENTO DO SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO -SAAE DE JAGUARIBE/CE. O presente Aditivo consagra a Terceira 

prorrogação de prazo do referido contrato por mais 12 (doze) meses, ficando válido até 

dia 31 de dezembro de 2024 nos termos do art. 57, Inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 - 

Jaguaribe/CE, 26 de dezembro de 2023 - Jander Robson Bezerra Gomes - DIRETOR DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO QUARTO ADITAMENTO. QUARTO ADITAMENTO (TERCEIRO 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO CONTRATO Nº 20217011. 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 

JAGUARIBE/CE. CONTRATADA: MILLENIUM CONSULTORIA, ASSESSORIA 

CONTABIL E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA 

CONTÁBIL, VISANDO UM AMPLO GERENCIAMENTO E 

ACOMPANHAMENTO DAS CONTAS PÚBLICAS PARA ELABORAÇÃO DAS 

PRESTAÇÕES DE CONTAS MENSAIS E ANUAIS DO SAAE DE JAGUARIBE-

CE. O presente Aditivo consagra a Terceira prorrogação de prazo do referido contrato 

por mais 12 (doze) meses, ficando válido até dia 31 de dezembro de 2024 nos termos do 

art. 57, Inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 - Jaguaribe/CE, 26 de dezembro de 2023 - 

Jander Robson Bezerra Gomes - DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO. TERCEIRO ADITAMENTO 

(SEGUNDO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO CONTRATO Nº 

20227008. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - 

SAAE DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADA: EPTA MULTI GESTAO 

EMPRESARIAL LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NOS SETORES DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. O presente Aditivo consagra a Segunda 

prorrogação de prazo do referido contrato por mais 12 (doze) meses, ficando válido até 

dia 31 DE DEZEMBRO DE 2024 nos termos do art. 57, Inciso II, da Lei Federal n° 

8.666/93 - Jaguaribe/CE, 27 de dezembro de 2023 - Jander Robson Bezerra Gomes - 

DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 

JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO. SEGUNDO ADITAMENTO 

(SEGUNDO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO CONTRATO Nº 

20227024. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - 

SAAE DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADA: EPTA MULTI GESTAO 

EMPRESARIAL LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ASSESSORIA, CONSULTORIA ADMINISTRATIVA E ACOMPANHAMENTO 

JUNTO AO SETOR DE CONTRATOS JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. O presente Aditivo consagra a 

Segunda prorrogação de prazo do referido contrato por mais 12 (doze) meses, ficando 

válido até dia 31 DE DEZEMBRO DE 2024 nos termos do art. 57, Inciso II, da Lei 

Federal n° 8.666/93 - Jaguaribe/CE, 27 de dezembro de 2023 - Jander Robson Bezerra 

Gomes - DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 

JAGUARIBE/CE. 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO. SEGUNDO ADITAMENTO 

(SEGUNDO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO CONTRATO Nº 

20227027. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - 

SAAE DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADA: EPTA MULTI GESTAO 

EMPRESARIAL LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

DIGITALIZAÇÃO (PDF) DE DOCUMENTOS RELATIVOS A LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONTABILIDADE JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. O presente Aditivo consagra a 

Segunda prorrogação de prazo do referido contrato por mais 12 (doze) meses, ficando 

válido até dia 31 DE DEZEMBRO DE 2024 nos termos do art. 57, Inciso II, da Lei 

Federal n° 8.666/93 - Jaguaribe/CE, 27 de dezembro de 2023 - Jander Robson Bezerra 

Gomes - DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 

JAGUARIBE/CE. 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO. QUARTO ADITAMENTO 

(QUARTO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO CONTRATO Nº 

001/2019. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 

DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADA: COMERCIAL FARMACEUTICA FDK - 

LTDA. OBJETO: SERVIÇO DE CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES 

BANCÁRIAS E/OU AGENTES ARRECADADORES ESTABELECIDO OU 

REPRESENTADO NO MUNICÍPIO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

RECOLHIMENTO DE FATURAS/CONTAS DE ÁGUA E ESGOTO E DEMAIS 

RECEITAS EMITIDAS AOS CONSUMIDORES/USUÁRIOS DE SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE, ATRAVÉS DE 

DOCUMENTOS DE ARRECADAÇÃO EM PADRÃO FEBRABAN. O presente 

Aditivo consagra a Quarta prorrogação de prazo do referido contrato por mais 06 

(seis) meses, ficando válido até dia 30 de junho de 2024 nos termos do art. 57, Inciso II, 

da Lei Federal n° 8.666/93 - Jaguaribe/CE, 27 de dezembro de 2023 - Jander Robson 

Bezerra Gomes - DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - 

SAAE DE JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO. TERCEIRO ADITAMENTO 

(TERCEIRO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO CONTRATO Nº 

20217027. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - 

SAAE DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADA: J S A GÓES SERVIÇOS DE 

TRANSPORTES LTDA. OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 

E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. O presente Aditivo consagra a Terceira 

prorrogação de prazo do referido contrato por mais 12 (doze) meses, ficando válido até 

dia 31 de dezembro de 2024 nos termos do art. 57, Inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 - 

Jaguaribe/CE, 27 de dezembro de 2023 - Jander Robson Bezerra Gomes - DIRETOR DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO. SEGUNDO ADITAMENTO 

(SEGUNDO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO CONTRATO Nº 

20227040. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - 

SAAE DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADA: INOVA CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO 

PICAPE PEQUENA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE-CE. O presente 

Aditivo consagra a Segunda prorrogação de prazo do referido contrato por mais 12 

(doze) meses, ficando válido até dia 31 de dezembro de 2024 nos termos do art. 57, 

Inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 - Jaguaribe/CE, 27 de dezembro de 2023 - Jander 

Robson Bezerra Gomes - DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 

 


